

2021- 2022 окуу жылында усулдук кеңешмеде каралуучу маселелер.

№	Күн тартибинде каралуучу маселелер	Ким даярдайт.	Эскертүү.
	Августь		
1	2020-2021-окуу жылы үчүн мектептин окуу планы, предметтер боюнча окуу планы, программалары, колдонуучу окуу китептери жана усулдук адабияттар жөнүндө	Директор, ОББ	
2	Календардык пландарды түзүүгө жана план – конспектилерди жазууга коюлуучу талаптар.	ОББ	
3	Мугалимдердин календардык пландарын бекитүү. жөнүндө	ОББ	
4	Класс жетекчилердин тарбиялык сааттарынын пландарын бекитүү жөнүндө		
6	Билим берүүнүн мамлекеттик жана предметтик стандарттары жөнүндө.	ОББ	
7	Усулдук кеңештин 2021-2022-окуу жылына карата түзүлгөн иш планын бекитүү.		
	Сентябрь		
1	Мугалимдерге усулдук жардам бере турган усулдук кеңешменин мүчөлөрүн, усулдук бирикмелердин мүчөлөрүн бекитүү жөнүндө	ОББ	
2	Окуучуларга предметтердик материалдарды окутуу жана билимине диагностика жүргүзүү үчүн башталыш текшерүү иштерин жүргүзүү жөнүндө	ОББ	
3	23-сентябрь - “Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик тили жөнүндө” КР мыйзамынын кабыл алынган күнүнө карата мектепте бир айлык иш чараларды уюштуруу жөнүндө	ОББ	
	2021-2022-окуу жылына карата мугалимдердин чыгармачылык лабораториясына түзүүгө усулдук жардамдарды, көрсөтмө сунуштарды берүү		
4	Галанттуу, жөндөмдүү жана начар окуган окуучулар менен иштерди уюштуруу жөнүндө	ОББ	
	Октябрь		
1	Алдынкы тажрыйбалуу мугалимдердин инновациялык тажрыйбасын презентациялоо жөнүндө.	ОББ	
2	Окуучуларга предметтик ийримдин өтүү жана алардын кошумча билим алуусун уюштурууда окутуунун ар турдуу формаларды пайдалануу жөнүндө.	ОББ	
3	Мугалимдердин жана класс жетекчилердин усулдук секциялык иштерге, педагогикалык окууларга докладды, семинарга темаларды берүү, аны иштеп чыгуу жана өтүү мөөнөттөрү жөнүндө.	ТИБ	
4	Мамлекеттик символикалар Гимндин, Гербтин, Желектин улуттук эн белгилердин жана сыймыгынын мааниси түшүндүрүү, патриоттук багытта тарбиялык иш чараларды өткөрүү жөнүндө	ТИБ	
5	Мектеп окуучуларынын предметтик олимпиадаларга катышуусу жана ага даярдануунун өзгөчөлүктөрү жөнүндө	ОББ	

	Ноябрь		
1	Мугалимдердин кесиптик билимин жогорулатуу боюнча 5 жылдык перспективалык планын бекитүү жөнүндө.	ОББ	
2	Мамлекеттик стандарттарды аткаруу боюнча гуманитардык багыттагы предметтердин окутулушунун абалы жөнүндө	ОББ	
3	Мугалимдердин сабактан кийинки өткөргөн иш чаралары, ачык сабактарды өтүүсү жана ага катышуусу, педагогикалык чыгармачылык отчеттору берүүсү	ОББ	
4.	Жаш адистердин тарабынан сабакты пландаштыруусу жана өтүүсү. Насаатчылык иштердин уюштурулушу	ОББ	
5	Каникул убагында мугалимдерге семинар – кеңешмелерди жана педагогикалык окууларды уюштуруу жөнүндө.	ОББ	
	Декабрь		
1	18-декабрь Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик Гимнин кабыл алынган күнүнө карата тарбиялык багытта окуучулар менен жүргүзүлгөн иш чаралар.	ТИБ	
2	Мугалимдердин өз билимин өркүндөтүүнүн үстүндө иштөөсүнүн абалы. Компьютердик сабаттуулугу жана интернет булактары менен иштөөсү	ОББ	
3	.Сабактан жетишпеген, жүрүш – туруш абалы боюнча мектептин каттоосунда турган окуучулар жана алардын ата – энелери менен иш жүргүзүүнүн абалы.	ТИБ	
4	Башталгыч класстардын окуучуларынын кол жазмасы жана окуу техникасынын абалы		
	Январь		
1	Предметтер боюнча окуу пландарынын аткарылышы жөнүндө.	ОББ	
2	Биринчи жарым жылдык боюнча окуу программаларынын жана жазуу, лабороториялык, практикалык, текшерүү иштеринин нормативдеринин аткарылышы жөнүндө.	ОББ	
3	Ден соолугуна байланыштуу мектепке келип окууга мүмкүнчүлү жок балдардын үйдө инклюзивдик формада окуусунун абалы жана аларга түзүлгөн шарттар.	Соцпедагог.	
4	Мектептин предметтик усулдук бирикмелеринин иштеринин абалы	ОББ	
5	14-январь Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик Гербинин кабыл алынган күнүнө карата тарбиялык багытта өткөрүлгөн иш чаралар.	ТИБ	
	Февраль		
1	Мамлекеттик стандарттарды аткаруу боюнча эстетикалык багыттагы предметтердин окутулушунун абалы жөнүндө	ОББ	
2	Мугалимдердин педагогикалык чыгармачылык лабороторияны түзүлүшү жана иш тажрыйбанын жайылытылышы	ОББ	
3	Табигый илимдеги предмет мугалимдеринин чыгармачыл отчеттору жана ачык сабактардын өтүлүшү жөнүндө билдирүүлөр.		
4	Башталгыч класстардын окуучуларынын предметтерден өздөштүрүү	ОББ	

5	Мектеп ичинде “Жылдын мугалими, класс жетекчиси, мыкты окуу канаасы» кароо сынактарын өткөрүү, райондук, областтык кароо сынактарга катыштыруу	ОББ	
	Март		
1	Мамлекеттик стандарттарды аткаруу боюнча технология багыттагы предметтердин окутулушунун абалы жөнүндө	ОББ	
2	Тарбиялык ачык сабактардын өтүлүшү, класс жетекчилердин чыгармачылык отчетторун берүүсүнүн абалы.	ТИБ	
3	“Зордук-зомбулуксуз дүйнө”, Зордук – зомбулуксуз үй – бүлөө”, “Аялдардын укуктарын коргоо” тууралуу ачык тарбиялык сабактарды, жана жыйналыштарды өткөрүү.	ТИБ	
4	Сабактан лабораториялык, практикалык сабактарды өткөрүү, тесттик тапшырмаларды аткаруу жөнүндө	ОББ	
	Апрель		
1	Окуунун отличниктеринин, таланттуу жана жөндөмдүү балдардын слётун өткөрүү жөнүндө	ОББ, ТИБ	
2	5,6,7,8,10-класстарга предметтик көчүрүү сынактардын материалдарды даярдоо жөнүндө	ОББ	
3	9-11-класстардын окуучуларынын сынак тапшыруучу предметтерден өздөштүрүүсү	ОББ	
4	Ден тарбия жана АЧД сабактарынын окутулушунун абалы жана өткөрүлгөн аскердик - спорттук мелдештердин жыйынтыктары жөнүндө	ОББ, ТИБ	
	Май		
1	Чыгармачыл отчеттордун жана усулдук бирикмелердин иштеринин жыйынтыктарынын негизинде алдынкы иш тажрыйбаларды келерки окуу жылында жайылтуу боюнча сунуштарды берүү жөнүндө.	ОББ	
2	5,6,7,8,10 - класстарга класстан –класска көчүрүү сынактарын уюштуруу жана өткөрүү жөнүндө	ОББ	
3	Мектепте уюштурулган күндүзгү кыска мөөнөттүү лагеринде балдарга өткөрүлүүчү тарбиялык оюндарды, сабактарды жана иш чараларды өткөрүүнү пландаштыруу жөнүндө.	ТИБ	
	Июнь		
1	2021-2022-окуу жылындагы усулдук кеңештин аткарган бир жылдык ишинин жыйынтыгын чыгаруу	Кеңештин төрагасы	
2	Усулдук кеңештин 2022-2023-окуу жылына карата иш планынын долбоорун түзүү.	Кеңештин төрагасы	